
I " 

Smluvní strany: 

DODATEK č. 3 
( dále také jen „dodatek") 

k pojistné smlouvě č. 

8076636719 

( dále také jen „pojistná smlouva") 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel) 
tel.:  fax:  www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: , key account manager senior 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
se sídlem / místem podnikání Branišovská 1645/31a 
37005, české Budějovice 5 

IČO: 60076658 

(dále jen „pojistník") 

pojistníka zastupuje: Ing. Michal Hojdekr, MBA, kvestor 

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto: 

Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 

smlouvou 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané
článkem li. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

NOVÉ 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVĚ 
VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění), a to 
s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětů 
pojištění): 



Číslo pojistné srtilouvy: 8076636719 dodatek 3 

1.1.Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 
(dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1.) 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu 
způsobenou třetí osobě v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1. v souvislosti s provozováním 
letadel uvedených v příloze č.1 Seznam bezpilotních letadel (dále jen „příloha č.1 ), nicméně 

pojištění se vztahuje pouze na letadla, u kterých je vyplněn limit pojistného plnění v části 1.1 přílohy 
č. 1. 

VÝLUKY Z POJIŠTl=Nf.-
Vedle výluk stanovených ve VPP A VN 2014 se pojištění také nevztahuje na: 

a) odpovědnost za újmu způsobenou ve formě nemajetkové újmy tfetí osobě neoprávněným
zásahem do
práva na ochranu osobnosti člověka, pokud vznikla v pfíčinné souvislosti s:
porušením povinností vztahujících se k ochraně osobních údajů a upravených zákonem
č.10112000 Sb. o ochraně osobních údajů nebo
porušením pravidel uvedených ve stanoviscích Ůfadu pro ochranu osobních údajů (napf
Stanovisko 112013) nebo
zneužitfm osobních údajů zfskaných pfi provozu letadla.

b) odpovědnost za újmu způsobenou zneužitf m jakýchkoli dat získaných pfi provozu letadla, bez
ohledu na to, kdo data zneužil.

Odchylně od VPP AVN 2014 část C čl. Ill odst. 1. písm. c) se ujednává, že pojištění odpovědnosti se 
vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou letadlem v době probíhajícího správního řízení za 
účelem vydání Povolení k létání a to při provozu letadla nezbytném pro vydání Povolení k létání. 

Strana 2 (z celkem stran 6) 



Číslo pojistné SfQlouvy: 8076636719 dodatek 3 

1.2. Další ujednání 

1.2.1. Letadlem se rozumí BEZPILOTNÍ LETADLO (včetně modelů letadel s maximální vzletovou 
hmotností vyšší než 20 kg) a nebo BEZPILOTNÍ SYSTÉM. 

1.2.2. Provozem letadla se rozumí pojíždění při startu a přistání, vzlet a přistání a samotný let letadla. 

1.2.3. V době provozu letadla se pojištění vztahuje pouze na škodné události, které vzniknou při řízení 
tohoto letadla oprávněným pilotem. Oprávněným pilotem se rozumí: 

a) pilot uvedený v platném Povolení k létání letadla bez pilota v části Seznam evidovaných pilotů,
jež je vydáno pro konkrétní letadlo Úřadem pro civilní letectví, nebo

b) pilot uvedený v žádosti, na základě které probíhá správní řízení za účelem vydání Povolení
k létání.

1.2.4. Smluvní strany se dohodly, že pro vznik nároku na pojistné plnění za škodné události vzniklé při 
provozu letadla musí být letadlo v přímém dohledu pilota ve smyslu ustanovení 4 Doplňku X leteckého 
Předpisu L2 

1.2.5. V případě pojistné události spočívající v krádeži vloupáním poskytne pojistitel pojistné plnění 
odchylně od VPP AVN 2014 část B. čl. V odst. 1 písm. g) a j) pouze v případě, že byl předmět 
pojištění v době vzniku pojistné události uložen: 
a) uvnitř budovy s uzamčenými dveřmi I vraty a zevnitř náležitě uzavřenými okny či dalšími otvorovými
výplněmi
b) v řádně uzavřeném a uzamčeném motorovém vozidle

1.2.6. Pojistná částka, limity pojistného plnění, spoluúčast, územní platnost pojištěni, pojistná doba, 
další výluky z pojištění odchylné od VPP AVN 2014 a způsob využití letadla, jsou uvedeny zvlášť u 
každého letadla v příloze č.1 Seznam bezpilotních letadel. 

1.2. 7. Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR (ZPČ) bude v případě 
vzniku pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění nejvýše do částky svou výší 
přesně odpovídající limitu pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu SDR 
(ZPČ) stanoveného českou národní bankou k datu vzniku pojistné události. 

1.2.8. časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se 
z nové ceny věci, přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo 
k zhodnocení věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem. 

1.2.9. Živelními pojistnými nebezpečími se rozumí požár; výbuch; úder blesku; náraz nebo zřícení 
pilotovaného letícího tělesa jiného než zde pojištěného, jeho části nebo jeho nákladu; vichřice, 
krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina; pád stromů, stožárů a jiných předmětů 
(vyjma samotného předmětu pojištění); zemětřesení o síle otřesů dosahujících nejméně 6 stupně 
EMS 98; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 

1.2.1 O. POVINNOSTI POJIŠTÉNÉHO 

a) Vedle povinnosti stanovených VPP AVN 2014 je pojištěný povinen mimo jiné dodržovat
pravidla, která upravuje DOPLNÉK X-Bezpilotní systémy, Předpisu L2 - Pravidla létání a
Dodatek 4 - Systémy dálkového řízení letadla, Předpisu L2. Uvedené dokumenty jsou
dostupné na webu letecké informační služby v sekci předpisy, adresa http://lis.rlp.cz

Strana 3 (z celkem stran 6) 



Číslo pojistné s111louvy: 8076636719 dodatek 3 

Článek li. 
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou 

po nabytí účinnosti tohoto dodatku 

'ýse :>oustne o za iednot ,v 'h r á poJistem cm,: 

Pojiltění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách 

1. Živelní pojištění O Kč 1 584 236 Kč 
2. Pojištění odcizení O Kč 60 254 Kč 
3. Pojištění strojů O Kč 249 690 Kč 
4. Pojištění elektronických zařízení O Kč 344 138 Kč 
5. Pojištění přepravovaného nákladu O Kč 67 191 Kč 
6. Pojištění odpovědnosti za újmu O Kč 476 217 Kč 
7. Pojištění letectví 8 030 Kč 26 459 Kč 

Součet 8 030 Kč 2 808 189 Kč 

Změna pojistného celkem 3 339 Kč 
Od 01.11.2023 00:00 hodin do 01.04.2024 00:00 hodin 
Součet splátek pojistného z předešlého dodatku číslo 2 700 039 Kč 
Od 01.11.2023 00:00 hodin do 01.04.2024 00:00 hodin 
Součet 703 378 Kč 

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 
důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo pokud 
se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) nebo

pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném 

Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 
smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 

Splátkový kalendář 

Placení pojistného za všechna pojištěni sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem ooiistné smlouvv se do 01.04.2024 00:00 hodin řídí následuiícím splátkovvm kalendářem: 

Datum splátky pojistného Splátka pojistnetio 

01.11.2023 
01.01.2024 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8076636719. 

1 331 Kč 
702 047 Kč 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB. 

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně: 
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího dne
konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době;

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou
smlouvou.

Strana 4 (z celkem stran 6) 



Číslo pojistné srqlouvy: 8076636719 dodatek 3 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období. 

Článek Ill. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.11.2023

2. Prohlášení pojistníka

2.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrníce 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do
vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracování
osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);

b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací
makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);

c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech
mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových)
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby,
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě
pojistitele.

2.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých
ustanovení) seznámen s lnfolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou
nedílnou součástí této pojistné smlouvy;

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu .lnfolist produktu", která by mohla být považována za
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského
zákoníku jsou pravdivé a úplné;

c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující
pojistníka);

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a významem
těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném
produktu a pojistné podmínky;

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z
jednání, včetně všech jeho příloh;

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění:

Strana 5 (z celkem stran 6) 



Císlo pojistné �mlouvy: 8076636719 dodatek 3 

• členům skupiny CSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a
• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.

3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem
nijak nemění.

4. Správce pojistné smlouvy: 

5. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 6 

6. Přílohy:
1) Seznam letadel

7. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení
obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

8. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, že
jej uzavírajl podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých
oprávněných zástupců.

V C.Budějovicích dne 31.října 2023 

Vč. Budějovicích dne 31.řijna 2023 

Strana 6 (z celkem stran 6) 



.. 

Splátkový kalendář k dodatku č. 3 pojistné smlouvy 

č.8076636719 

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku pojistné 
smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.11.2023 00:00 hodin do 01.04.2024 00:00 hodin. 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

'Datum spfátky pojistného Splátka pojistného 

01.11.2023 1 331 Kč 
01.01.2024 702 047 Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8076636719. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB. 

Vč. Budějovicích dne 31.října 2023 



Příloha č. 1: Seznam bezpilotních letadel (nebo také „UAV") k PS č. 8076636719

Kategorie a typ UAV: OJI Matrice 350 RTK Poznávací značka: CZExggvr7 
dy0zqf8 

Rok výroby: 2023 I Výrobní číslo: 1581 F6GKB23 Max. vzletová hmotnost: 9,2 kg 
77004003V 

Pojistná doba- od: 1.11.2023 00:00 hodin do: 1.4.2027 00:00 hodin 
územní rozsah pojištění: Evropa

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

Limit pojistného plnění: 750 000 SDR (ZPČ) 

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV : 
Pojistná částka: O vlastní Bezpilotní letadlo CZK D po právu užívá na základě smlouvy 
Mimořádná výbava CZK s vlastníkem 
Spoluúčast: % 

Způsob využití UA V: 
činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety:
určené k hašení požárů; na závod RTKech (rychlostní soutěže apod.); testovací, zahrnující testy
prototypů a testy nových, pozměněných nebo opravených konstrukcí. 

1 




